8 Cenoura KG 2.300 

9 Cheiro Verde em Folha MAÇ 1.500 

10 Coentro Verde em Caroço MAÇ 1.000 

11 Couve Flor MAÇ 480 

12 Couve Manteiga MAÇ 600 

4. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 3.960.120,00 (três milhões novecentos e 

sessenta mil cento e vinte reais). 

As pesquisas de preços foram realizadas junto a fornecedores locais e com base nas últimas aquisições 

desses itens realizadas no último ano no município, onde foram encontrada as médias de preços. 

5. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO